2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на реализацию основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края» в 2021 и 2022 годах

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 мая 2014 года № 315, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Распределить иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на реализацию основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 мая 2014 года № 315, в сумме 647 738 900 (шестьсот сорок семь миллионов семьсот тридцать восемь тысяч девятьсот) рублей, в том числе:
в 2021 году – 484 494 100 (четыреста восемьдесят четыре миллиона четыреста девяносто четыре тысячи сто) рублей;
[bookmark: _GoBack]в 2022 году – 163 244 800 (сто шестьдесят три миллиона двести сорок четыре тысячи восемьсот) рублей.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Губернатор Забайкальского края						 А.М.Осипов
image1.emf